
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화관광팀 ~ 문화관광팀

부서: 문화관광팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광팀 19,341,782 18,350,432 991,350

국          3,299,430 3,202,195 97,235

광          4,441,000 4,441,000 0

기            152,120 102,120 50,000

분             29,000 29,000 0

도          1,624,526 1,290,026 334,500

군          9,795,706 9,286,091 509,615

문화예술 진흥 5,853,433 5,303,787 549,646

국             47,150 47,150 0

광          1,041,000 1,041,000 0

기             51,400 51,400 0

분             29,000 29,000 0

도            209,900 9,900 200,000

군          4,474,983 4,125,337 349,646

문화공간조성관리 5,209,703 4,711,057 498,646

광          1,041,000 1,041,000 0

도            200,000 0 200,000

군          3,968,703 3,670,057 298,646

문화복지종합타운 건립 운영 3,603,738 3,305,380 298,358

광            775,000 775,000 0

군          2,828,738 2,530,380 298,358

201 일반운영비 540,280 514,380 25,900

01 사무관리비 73,580 71,680 1,900

  ○ 운영수당                 6,400              4,500            1,900

    ― 아트홀 운영자문위원 참석수당
                5,500              4,500            1,000

    ― 아트홀 성과평가위원 참석수당                   900                  0              900

         경정 5,500,000원

  900,000원

02 공공운영비 75,000 51,000 24,000

  ○ 공공요금 및 제세                75,000             51,000           24,000

    ― 전기요금 및 공공요금 등
               74,000             50,000           24,000         경정 74,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,042,458 770,000 272,458

02 공기관등에대한대행사업비 1,042,458 770,000 272,458

  ○ 문화복지종합타운 운영비
            1,042,458            770,000          272,458       경정 1,042,457,100원

한국 시문학파 기념관 건립 1,103,365 1,103,077 288

광            266,000 266,000 0

군            837,365 837,077 288

101 인건비 12,365 12,077 288

04 기간제근로자등보수 12,365 12,077 288

  ○ 시문학파 기념관 관리 인부임                12,365             12,077              288

    ― 기본급                 9,842              9,602              240

    ― 주휴수당                 1,969              1,921               48

  경정 9,842,000원

  경정 1,969,000원

현대 청자미술관 건립 500,000 300,000 200,000

도            200,000 0 200,000
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부서: 문화관광팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도            200,000 0 200,000

군            300,000 300,000 0

01 시설비 500,000 300,000 200,000

  ○ 현대청자미술관 및 한국민화박물관 설계비
              500,000            300,000          200,000       경정 500,000,000원

도            200,000 0 200,000

군            300,000 300,000 0

문화예술단체육성 119,200 121,200 △2,000

분             29,000 29,000 0

군             90,200 92,200 △2,000

문화학교 운영 지원 11,000 6,000 5,000

307 민간이전 11,000 6,000 5,000

02 민간경상보조 11,000 6,000 5,000

  ○ 문화학교 운영 임차료                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

문화원 지원 68,000 63,000 5,000

분             29,000 29,000 0

군             39,000 34,000 5,000

307 민간이전 68,000 63,000 5,000

분             29,000 29,000 0

군             39,000 34,000 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○ 전남문화원의 날                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

전통민속놀이 행사지원 0 4,000 △4,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

  ○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비
                    0              3,000          △3,000       경정   0원

307 민간이전 0 1,000 △1,000

04 민간행사보조 0 1,000 △1,000

  ○ 천연기념물(병영 비자나무) 당산제
                    0              1,000          △1,000       경정   0원

전남민속예술축제 참가지원 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

04 민간행사보조 0 8,000 △8,000

  ○ 제38회 전남민속예술축제 참가 지원
                    0              8,000          △8,000       경정   0원

문화예술행사 추진 및 지원 464,530 436,530 28,000

국             47,150 47,150 0

기             51,400 51,400 0

도              9,900 9,900 0

군            356,080 328,080 28,000
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부서: 문화관광팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술행사 지원 279,430 251,430 28,000

301 일반보상금 5,000 25,000 △20,000

10 행사실비보상금 0 20,000 △20,000

  ○ 백련결사 학술세미나(307-04로 목변경)
                    0             20,000         △20,000       경정 0원

307 민간이전 252,200 204,200 48,000

04 민간행사보조 248,000 200,000 48,000

  ○ 마량미항 토요음악회               170,000            150,000           20,000

  ○ 산사음악회(고성사)                 8,000              5,000            3,000

  ○ 백련결사 학술세미나(301-10에서 목변경)
               20,000                  0           20,000

  ○ 청자골 전국 국악경연대회
               25,000             20,000            5,000

  경정 170,000,000원

  경정  8,000,000원

       20,000,000원 * 1식

       경정 25,000,000원

문화예술 출판 60,000 35,000 25,000

문화예술출판사업 60,000 35,000 25,000

201 일반운영비 41,000 31,000 10,000

01 사무관리비 41,000 31,000 10,000

  ○ 일반수용비                41,000             31,000           10,000

    ― 「강진사람들」책자 발간비
               20,000             10,000           10,000         경정 20,000,000원

307 민간이전 19,000 4,000 15,000

02 민간경상보조 19,000 4,000 15,000

  ○ 강진읍 옛이름 스토리텔링 책자발간
                5,000                  0            5,000

  ○ 다산 250돌기념 책자발간
                5,000                  0            5,000

  ○ 강진을 빛낸 100인 인물들 책자발간
                5,000                  0            5,000

       5,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

문화재 관리 6,436,329 6,169,448 266,881

국          3,152,595 3,152,595 0

기             50,000 0 50,000

도          1,398,716 1,268,716 130,000

군          1,835,018 1,748,137 86,881

지정문화재 보존 6,399,839 6,168,958 230,881

국          3,152,595 3,152,595 0

기             50,000 0 50,000

도          1,398,716 1,268,716 130,000

군          1,798,528 1,747,647 50,881

문화재 보존 관리 83,965 83,677 288

101 인건비 12,365 12,077 288

04 기간제근로자등보수 12,365 12,077 288

  ○ 문화재 보조 관리 인부임                12,365             12,077              288

    ― 기 본 급                 9,842              9,602              240  경정 9,842,000원
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부서: 문화관광팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 주휴수당                 1,969              1,921               48  경정 1,969,000원

문화재특별관리사업 57,133 56,540 593

국             33,924 33,924 0

도              5,649 5,649 0

군             17,560 16,967 593

101 인건비 49,853 49,260 593

국             28,828 28,828 0

도              4,994 4,994 0

군             16,031 15,438 593

04 기간제근로자등보수 49,853 49,260 593

  ○ 문화재 특별관리                49,853             49,260              593  경정 49,853,000원

국             28,828 28,828 0

도              4,994 4,994 0

군             16,031 15,438 593

정다산유적지 주변 긴급보수사업 50,000 0 50,000

기             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 정다산유적지 주변 긴급보수사업(성립전)
               50,000                  0           50,000       50,000,000원 * 1식

기             50,000 0 50,000

행당(윤복선생)학술대제전 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○ 행당(윤복선생) 학술대제전                80,000                  0           80,000  80,000,000원

도             80,000 0 80,000

정수사대웅전 방재시설 구축사업 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 정수사 대웅전 방재시설 구축사업
              100,000                  0          100,000       100,000,000원

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

비지정문화재 보존 36,490 490 36,000

향토문화유산 정비 36,490 490 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본보조 36,000 0 36,000
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부서: 문화관광팀
정책: 문화재 관리
단위: 비지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 충정사 외삼문
               15,000                  0           15,000

  ○ 황대중말무덤 관광객 휴식정각
               21,000                  0           21,000

       21,428,000원 * 1식 * 70/100

       30,000,000원 * 1식 * 70/100

관광산업 진흥 353,898 301,310 52,588

국              2,450 2,450 0

기             27,720 27,720 0

도              9,910 5,410 4,500

군            313,818 265,730 48,088

관광 강진 홍보 236,200 183,900 52,300

국              2,450 2,450 0

도              8,550 4,050 4,500

군            225,200 177,400 47,800

남도섬명소화사업 10,500 6,000 4,500

도              7,500 3,000 4,500

군              3,000 3,000 0

307 민간이전 10,500 6,000 4,500

도              7,500 3,000 4,500

군              3,000 3,000 0

02 민간경상보조 10,500 6,000 4,500

  ○ 남도섬명소화사업(성립전)
               10,500              6,000            4,500       경정 10,500,000원

도              7,500 3,000 4,500

군              3,000 3,000 0

관광협회 추진 3,800 0 3,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 운영수당                 2,000                  0            2,000

    ― 관광협회 회의 참석수당
                2,000                  0            2,000         50,000원 * 10명 * 4회

307 민간이전 1,800 0 1,800

02 민간경상보조 1,800 0 1,800

  ○ 관광협회 운영비 보조                 1,800                  0            1,800  450,000원 * 4월

남해안 관광 활성화사업 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

02 민간경상보조 44,000 0 44,000

  ○ 남해안 관광활성화사업                44,000                  0           44,000  44,000,000원 * 1식

문화관광 전문인력 양성 100,898 100,610 288

기             27,720 27,720 0

도              1,360 1,360 0

군             71,818 71,530 288

관광지 외국어 통역 안내원 운영 12,288 12,000 288

101 인건비 12,288 12,000 288
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부서: 문화관광팀
정책: 관광산업 진흥
단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 12,288 12,000 288

  ○ 관광지 안내 보조원                12,288             12,000              288  경정 12,288,000원

관광 기반 확충 6,622,735 6,515,500 107,235

국             97,235 0 97,235

광          3,400,000 3,400,000 0

기             23,000 23,000 0

도              6,000 6,000 0

군          3,096,500 3,086,500 10,000

관광지 자원개발 6,084,235 5,987,000 97,235

국             97,235 0 97,235

광          3,400,000 3,400,000 0

기              7,000 7,000 0

도              1,000 1,000 0

군          2,579,000 2,579,000 0

도예촌 조성사업 2,597,235 2,500,000 97,235

국             97,235 0 97,235

광          1,500,000 1,500,000 0

군          1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 2,597,235 2,500,000 97,235

국             97,235 0 97,235

광          1,500,000 1,500,000 0

군          1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 2,588,235 2,491,000 97,235

  ○ 고려청자문화특구 화장실 정비공사(성립전)
               97,235                  0           97,235       97,235,000원 * 1식

국             97,235 0 97,235

관광기반시설확충 402,000 392,000 10,000

기             16,000 16,000 0

도              5,000 5,000 0

군            381,000 371,000 10,000

관광시설물 확충 및 정비 250,000 240,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 한강문학비 원고료                 2,000                  0            2,000

  ○ 다산정약용 공덕시비 원고료
                5,000                  0            5,000

  ○ 무명도공 찬양시비 원고료
                3,000                  0            3,000

  2,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1식

행정운영경비(관광개발팀) 35,387 20,387 15,000

기본경비(관광개발팀) 35,387 20,387 15,000

기본경비(관광개발팀) 35,387 20,387 15,000

201 일반운영비 28,867 13,867 15,000

01 사무관리비 28,867 13,867 15,000

  ○ 일반수용비                22,467              7,467           15,000
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부서: 문화관광팀
정책: 행정운영경비(관광개발팀)
단위: 기본경비(관광개발팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 부서운영 총액계상                22,467              7,467           15,000  경정 22,467,000원
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